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 Latvija. Nekad un nekur savā mūžā tu vairs nedzirdēsi skaistāka 
vārda par šo vārdu, tāpēc nemities to daudzināt, nebeidz slavēt 
valsti, kas šo vārdu nes.

/Jānis Jaunsudrabiņš/
    
 Novembris ir laiks, kad atkal no jauna smelties iedvesmu no mūsu 
tēviem un vectēviem, kas atdevuši savu dzīvību Latvijas neatkarības 
vārdā. Šis ir laiks, kad apzināti padomāt, cik daudz savai valstij dodu 
es. Vai es atdaru ar labu savai zemei par visām iespējām, ko man tā 
sniedz? Kamēr būs cilvēki, kas ir gatavi dot, tikmēr būs valsts, jo tieši 
mēs esam tie, kas veido Latviju un liek pamatus nākotnei. Cienīsim 
mūsu senču paveikto, lolosim mūsu valsti! Izrādīsim rūpes un 
vienmēr aizstāvēsim Latvijas intereses. Stiprināsim mūsu bērnos 
pārliecību par savām saknēm, vairojot cieņpilnu attieksmi pret savu 
zemi un drosmi to aizstāvēt! 
 Ogres novada pašvaldības domes vārdā sirsnīgi sveicu Latvijas 
Republikas proklamēšanas 102. gadadienā!

Domes priekšsēdētājs Egils Helmanis

 Domes sēdē pieņemts lēmums di-
viem ogreniešiem piešķirt Ogres no-
vada pašvaldības apbalvojumu – ti-
tulu “Ogres Goda pilsonis”. Šis ap-
balvojums piešķirts Egīlam Dzelzī-
tim, Rīgas Tehniskās universitātes 
profesoram, un Jurim Rambam, mo-
totehnikas restauratoram un kolek-
cionāram. 

  Ogres novada pašvaldības apbal-
vojumu “Gada ogrēnietis 2020” do-
me nolēma piešķirt pieciem Ogres no-
vada iedzīvotājiem: Gunai Brīvulei 
nominācijā “Sabiedriskais darbs”; 
Līgai Bužerei nominācijā “Izglītība”; 
Ilzei Miezerei nominācijā “Kultūra”; 
Laumai Straumei nominācijā “Kul-
tūra”; Zandai Vītolai nominācijā “So-
ciālais darbs”.

  Egīlu Dzelzīti apbalvošanai ierosi-
nāja Ogres Centrālās bibliotēkas ko-
lektīvs, uzverot viņa ieguldījumu Og-
res Centrālās bibliotēkas jaunās ēkas 
projekta virzībā, energobūvniecības 
nozares un tās profesionālās izglītī-
bas attīstībā Latvijā, kā arī par pa-
veikto energoefektivitātes paaugsti-
nāšanā siltumapgādes sistēmās.

 E. Dzelzītis ir Rīgas Tehniskās uni-
versitātes Siltuma, gāzes un ūdens 
tehnoloģijas institūta direktors, profe-
sors, vairāk nekā 250 zinātnisko rak-
stu autors. 2012. gada novembrī E. 
Dzelzītis saņēma Atzinības krustu par 
mūža ieguldījumu energobūvniecības 
nozares un tās profesionālās izglītī-
bas attīstībā Latvijā. E. Dzelzītis ir arī 
akciju sabiedrības “Lafipa” valdes 
priekšsēdētājs. Uzņēmums īstenojis 
projektus daudzās Latvijas pilsētās, 
tajā skaitā Ogrē, veicot siltumapgā-
des sistēmu rekonstrukciju, uzstādot 
individuālos siltumpunktus daudzdzī-
vokļu mājās. Ogrē uzņēmums arī iz-
būvēja konteinertipa katlumāju Zilo-

kalnu prospektā 12A. Sadarbībā ar 
Rīgas Tehnisko universitāti uzņē-
mums Ogrē veicis ēku energosertifi-
kāciju. Ogre ir pirmā pilsēta Eiropā, 
kur tika veikta energosertifikācija 
ēkām visā pilsētā.
 E. Dzelzītis pats atzīst, ka vislielāko 
prieku viņš rod darbā, ko dara. Tajā 
viņš iegulda visas savas zināšanas un 
pieredzi, smeļ iedvesmu, izvirza jau-
nus mērķus. E. Dzelzītis arī aktīvi ie-
saistās dažādās profesionālās orga-
nizācijās – Latvijas Siltuma, gāzes un 
ūdens tehnoloģijas inženieru savie-
nībā, sadarbojas ar Latvijas Elektro-
energētiķu biedrību un Latvijas Būvin-
ženieru savienību.
 Juri Rambu apbalvojumam izvir-
zījis Ogres Vēstures un mākslas mu-
zeja kolektīvs, ņemot vērā viņa lielo 
ieguldījumu Latvijas senās tehnikas 
mantojuma saglabāšanā un populari-
zēšanā, seno amatniecības prasmju 
apgūšanā, kā arī Latvijas un Ogres 
vārda popularizēšanu pasaulē. 

 J. Ramba vada uzņēmumu “Ramo-
to”, kurā tiek restaurēti senie spēkrati, 
to daļas un tiek veikta jaunu daļu izga-
tavošana. Tas ir viens no retajiem uz-
ņēmumiem Latvijā, kur līdzās moder-
najām tehnoloģijām un instrumentiem 
izmanto arī senas, bieži vien aizmirs-
tas tehnoloģijas, kas noderīgas arī 
mūsdienu tehnikas remontā un res-
taurācijā. 
 Kopš 1970. gada J. Ramba aizrau-
tīgi nodarbojas ar mototehnikas ko-
lekcionēšanu, viņa kolekcijā ir reti sa-
stopami un unikāli Latvijas mototeh-
nikas vēstures paraugi no 20. gadsim-
ta sākuma līdz pat 1940. gadam – 
motocikli, dzinēji, motori, instrumenti, 
arī dokumenti un fotogrāfijas; viņa ko-
lekcijā ir viens no visretākajiem sa-

glabātajiem un restaurētajiem moto-
cikliem pasaulē – 1917. gada Sun-
beam/JAP 5 HP angļu militārais mo-
tocikls, kas nelielā skaitā saražots pēc 
cariskās Krievijas pasūtījuma un kopš 
Latvijas armijas dibināšanas lietots 
Latvijā.  
  J. Ramba senos motociklus rūpīgi 
restaurējis un lolojis pusgadsimta ga-
rumā, izjūtot lielu atbildību un pietāti 
pret senču mantojumu un par savu 
misiju uzskatot tā saglabāšanu  nāka-
majām paaudzēm. Ar restaurētajiem 
motocikliem J. Ramba ir piedalījies 
dažādos starptautiskajos seno spēk-
ratu rallijos, nesot Latvijas vārdu tālu 
pasaulē, arī organizējis vairākus 
starptautiskos seno spēkratu rallijus 
Latvijā. 
 2020. gadā Ogres Vēstures un 
mākslas muzejā Jura Rambas moto-
tehnikas kolekcija pirmo reizi bija ska-
tāma publiski, raisot ļoti lielu interesi 
un pulcējot plašu apmeklētāju skaitu 
no visas Latvijas un kaimiņu valstīm. 
 Nozīmīgs fakts restauratora bio-
grāfijā ir dalība Brīvības pieminekļa 
zvaigžņu restaurācijā 2001. gadā.
 Gunu Brīvuli apbalvošanai izvir-
zīja Madlienas pagasta pārvalde, ņe-
mot vērā viņas aktīvo sabiedrisko dar-
bību. 

 “Var jau domāt, ka mūsdienās strā-
dāt bez samaksas neviens negrib, to-
mēr izrādās, tā tas nav. Madlienas pa-
gastā tāds labais gariņš ir Guna Brī-
vule. Viņa sagatavo daudz un dažā-
dus pārsteigumus gan iestādēm, gan 
pagastam svētkos. Guna lepojas ar 
Madlienu un savu Ogres novadu, vi-
ņai ļoti svarīga ir kultūras dzīve. Ne-
kad neatsaka palīdzēt dažādu kultū-
ras pasākumu organizēšanā, viņa 

 Piešķir novada pašvaldības apbalvojumus

Ogres novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē 6. novembrī

Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Artūrs Mangulis, Edvīns Bartkevičs, Dzintra Mozule, Ilga Vecziediņa, Jegors 
Laptevs, Jānis Latišs, Mārtiņš Leja, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga, Sarmīte Kirhnere, Antra Purviņa, Juris Laizāns, Jānis 
Iklāvs. Nepiedalās: Edīte Strazdiņa, Māris Siliņš.

Turpinājums 2. lpp.

Līdz 6. decembrim Latvijā izsludināta 
ārkārtējā situācija

 Ņemot vērā epidemiologu izvērtējumu par pieaugošiem Covid-19 izplatības 
riskiem, no 9. novembra līdz 6. decembrim Latvijā ir izsludināta ārkārtējā 
situācija, nosakot stingrus veselības drošības pasākumus, vienlaikus garantējot 
iedzīvotāju pamattiesību ievērošanu un piekļuvi pakalpojumiem pamatvaja-
dzību nodrošināšanai.

Pulcēšanās, izklaide, atpūta, sports un sabiedriskā ēdināšana
 Tiek atcelti un aizliegti publiskie pasākumi klātienē (piemēram, teātri, kon-
certi). Pulcēties privātos pasākumos var ne vairāk kā 10 cilvēki un ne vairāk kā 
divas mājsaimniecības vienlaicīgi. Sapulcēs, gājienos un piketos ārā var pul-
cēties līdz 50 cilvēkiem. Bērēs var piedalīties vairāk nekā divas mājsaim-
niecības, nepārsniedzot 10 cilvēkus (neieskaitot cilvēkus, kas nodrošina bēru 
norisi).
 Nenotiek izklaides pasākumi, piemēram diskotēkas. Slēgtas ir spēļu zāles un 
bāri, tāpat nestrādā slidotavas, bērnu viesību organizēšanas vietas, izklaides un 
atrakciju centri, batutu parki, bērnu rotaļu laukumi un pieskatīšanas istabas (tai 
skaitā tirdzniecības centros). Nestrādā arī ūdens izklaides un atrakciju centri, 
pirtis un SPA. Dabas takas ir pieejamas individuālai atpūtai un strādā arī muzeji, 
izstādes, bibliotēkas un citas kultūrvietas. Pasākumi šajās vietās nenotiek.
 No 6.00 līdz 20.00 ir saīsināts darba laiks kultūras pasākumu vietām (var 
apmeklēt tikai individuāli) un izstādēm, baznīcām u.c. reliģiskām darbības 
veikšanas vietām.
 Nenotiek sporta pasākumi – sacensības, paraugdemonstrējumi, šovi un u.tml. 
Sporta treniņos ārā vienkopus pulcējas ne vairāk kā 10 personas, neskaitot 
treneri. Ģērbtuves nedrīkst izmantot. Iekštelpās var trenēties tikai individuāli – 
treneris un viens klients vai arī treneris un cilvēki no vienas mājsaimniecības. Uz 
vienu personu ir ne mazāk kā 10 kavdrātmetru no kopējās iekštelpas platības. 
Darba laiks porta pasākumu vietām un sporta klubiem ir līdz 22.00.
 Bez skatītājiem notiek starptautisko olimpisko sporta federāciju sporta 
sacensību kalendārā iekļautās sporta sacensības pieaugušo izlašu sportistiem 
un komandu sporta spēļu starptautisko un augstāko līgu sporta sacensības, 
kurās piedalās tikai pilngadīgi profesionāli sportisti.
 Sabiedriskās ēdināšanas vietas drīkst izsniegt ēdienu tikai līdzņemšanai, 
izņemot izglītības iestādēs un darbavietās.

 Pakalpojumu pieejamība, tirdzniecības vietas un darba laiks
 Valsts un pašvaldību iestādēs pakalpojumi tiek nodrošināti attālināti vai pēc 
pieraksta. Nestrādā skaistumkopšanas, pīrsinga un tetovēšanas pakalpojumu 
sniedzēji, taču pieejami frizieru pakalpojumi pēc iepriekšēja pieraksta un 
ievērojot 2 metru distanci starp klientiem.
 Brīvdienās un svētku dienās tirdzniecības centros strādā tikai pārtikas veikali, 
aptiekas, veterinārās aptiekas, dzīvnieku barības veikali, grāmatnīcas, preses 
tirdzniecības vietas, optikas veikali, higiēnas un saimniecības preču veikali, 
telekomunikāciju preču pakalpojumu vietas.
 Tirdzniecības vietās jānodrošina 10 kvadrātmetri uz vienu apmeklētāju un 
jāvalkā maska. Maska jāvalkā arī atklātā tirgus teritorijā un ielu tirdzniecības 
vietās.

Izglītība   
 Mācību process klātienē notiek 1. – 6. klasēs. Strādā pirmskolas izglītības, 
speciālās izglītības iestādes un bērnudārzi. Attālināti mācās 7. – 12. klases, kā 
arī studenti un pieaugušie profesionālajā pilnveidē un tālākizglītībā, izņemot 
praktiskās nodarbības. Klātienē nenotiek bērnu nometnes, interešu izglītība, 
profesionālās ievirzes izglītības programmas un amatiermākslas un citu māk-
sliniecisko kolektīvu mēģinājumi, izņemot individuālas nodarbības un, ja cilvēki ir 
no vienas mājsaimniecības.

Pašvaldības iestādes ārkārtējās situācijas 
laikā strādās attālināti

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020. gada 6. novembra noteikumos Nr. 
655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” un 2020. gada 9. jūnija noteikumos 
Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai” noteikto, Ogres novada pašvaldības izpilddirektors Pēteris Špa-
kovskis ir izdevis rīkojumu par pašvaldības pakalpojumu sniegšanu ārkārtejās 
situācija laikā.
 Saskaņā ar rīkojumu Ogres novada pašvaldības centrālā administrācija “Og-
res novada pašvaldība”, tai skaitā Tūrisma informācijas centrs, pagastu pār-
valdes, pašvaldības aģentūra “Ogres komunikācijas” un SIA “Ogres Namsaim-
nieks” ar 2020. gada 9. novembri uz ārkārtējās situācijas laiku pašvaldības 
klientu apkalpošanu nodrošinās tikai attālināti.
 Apmeklētāju apkalpošana klātienē, ievērojot epidemioloģiskās drošības 
prasības, tiks organizēta tikai tad, ja iesnieguma vai sūdzības izskatīšanu nav 
iespējams nodrošināt rakstveidā vai attālināti (tai skaitā izmantojot videokon-
ferenci) un iesnieguma izskatīšana ir saistīta ar nozīmīgu personas tiesību 
aizskārumu un objektīvu steidzamību;
 Iestāžu kases uz ārkārtējās situācijas laiku tiek slēgtas, maksājumus var 
veikt, izmantojot telefonbankas vai internetbankas pakalpojumus. Soda nauda 
par maksājumu kavējumu ārkārtējās situācijas laikā attiecībā uz pašvaldības 
sniegtajiem pakalpojumiem netiks iekasēta.
 Rīkojumā noteiktā prasība nodrošināt pašvaldības pakalpojumus attālināti 
netiek attiecināta uz tiem gadījumiem, kad Ogres novada Sociālais dienests, 
Ogres novada pansionāts, Ogres novada bāriņtiesa, pašvaldības izglītības ie-
stādes, Ogres novada Sporta centrs, Ogres Vēstures un mākslas muzejs un Og-
res Centrālā bibliotēka savā darbībā ievēro speciālos Ministru kabineta un attie-
cīgās nozares ministrijas izdotos noteikumus iestādes pakalpojumu sniegšanai 
ārkārtējās situācijas laikā.
 Iestāžu vadītājiem ir uzdots izvērtēt klātienes sanāksmju rīkošanas nepiecie-
šamību, tās aizstājot ar attālinātām sanāksmēm. 
 Uz ārkārtējās situācijas laiku ir slēgti publiskie bērnu rotaļu laukumi un 
skeitparki.
 Pašvaldība aicina iedzīvotājus ar sapratni izturēties pret valstī un pašvaldībā 
noteiktajiem ierobežojumiem un stingri tos ievērot, lai saudzētu sevi un savus 
līdzcilvēkus.
  Ar Ogres novada pašvaldības Apmkelētāju pieņemšanas centru var sazinā-
ties, zvanot uz 65071160.
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prot radīt svētku noskaņu pagastā, 
uzburot dažādus savus mākslas dar-
bus, fotografē un filmē svarīgākos pa-
sākumus, saglabājot pagasta vēstu-
res liecības nākamajām paaudzēm, 
organizē ziedu izstādes pie pagast-
mājas, mazo brašuļu gājienu “Ripo 
jaunā paaudze”, piedalās radošajās 
darbnīcās Madlienas bibliotēkā, mā-
cot radīt svētku noskaņu ikvienam sa-
vā mājā, aktīvi iesaistās arī Ogres no-
vada pašvaldības projektu konkursos 
“Veidojam vidi ap mums Ogres nova-
dā”, realizējusi divus projektus. Katru 
gadu pirms Ziemassvētkiem viņa or-
ganizē fotosesiju, piesaistot profe-
sionālu fotogrāfu, par ko ļoti pateicī-
gas ir jaunās ģimenes, kas nevar at-
ļauties aizbraukt uz fotosalonu. Guna 
ir sajūtu cilvēks, viņas sirds aicinā-
jums ir cilvēkiem radīt svētku sajūtu 
un noskaņu,”– tā G. Brīvuli raksturo 
madlienieši.  
 Laumu Straumi, Ogres teātra ak-
trisi un prezidenti, apbalvošanai iero-
sinājis Ogres teātra kolektīvs un atse-
višķi teātra aktieri.  

 L. Straume Ogres teātra aktrise ir 
no 1987. gada. Par savu veikumu, 
spēlētprieku un ieguldījumu tautas 
mākslā viņa saņēmusi gan Ogres no-
vada Atzinības rakstus, gan teātra 90. 
gadu jubilejā – Latvijas Nacionālā kul-
tūras centra Atzinības rakstu par ilg-
gadēju, godprātīgu un radošu devu-
mu Ogres tautas teātra darbībā.
 “Lauma nav tikai lieliska aktrise, ku-
ra atkal un atkal no jauna uzmirdz kat-
rā savā lomā. No 1997. gada Lauma 
aktīvi darbojas teātra prezidentes 
amatā. Kādam varbūt šķiet – tas  jau 
tik tāds goda nosaukums. Teātrim 
Lauma ir cilvēks, kurš ar savu milzīgo 
enerģiju, neatlaidību un personības 
spēku saliedē un satur kopā visu pa-
audžu aktierus. Par Laumu teikt “te-
ātra dvēsele” – tas būtu pateikt ļoti 
maz. Pilsētas, novada un pat plašāka 
mēroga dvēsele, kura nemitīgi uztur 
darbošanās garu, enerģiju, dzīves-
prieku. Daudz darba un laika Lauma 
ieguldījusi, teātrim pārejot uz jauna-
jām telpām. Tā tiešām ir fenomenāla 
spēja – vienmēr būt dzīves vidū, sa-
glabāt optimismu un spēt iedvesmot 
cilvēkus sev līdzās. 
 2020. gads ikvienam kultūras cilvē-
kam bijis smags, aizritējis un aizrit 
Covid-19 ēnā. Arī teātrim nācies no 
daudz kā atteikties, pārplānot, pār-
celt. Un tieši šajā laikā Laumas Strau-
mes mūžam nezūdošais optimisms 
un enerģija spējis saturēt kopā ko-
lektīvu. Šādi cilvēki ir ikvienas pilsētas 
ieguvums, un būtu desmitiem ie-
meslu, lai apbalvojumu “Gada ogrē-
nietis” Laumai Straumei varētu pie-
šķirt katru gadu, ne tikai 2020. gadā,” 
par L. Straumi ierosinājumā raksta 
Ogres teātra kolektīvs. 

 Piešķir novada pašvaldības apbalvojumus Turpinājums no 1. lpp.

 Ilzi Miezeri, bērnu vokālās studijas  
“Svilpastes” izveidotāju un vadītāju, 
apbalvojumam izvirzījis Ogres nova-
da Kultūras centrs.  

 Bērnu vokālā studija “Svilpastes” 
aktīvi darbojas jau no 1988. gada un 
šobrīd savā saimē pulcē dziedātājus 
deviņās grupas vecumā no 4 līdz 16 
gadiem, paralēli notiek darbs ar so-
listiem. Vokālās studijas dalībnieki ik 
gadu iestudē daudzveidīgu repertu-
āru no klasikas un tautas dziesmas 
līdz pat popmūzikai un priecē skatī-
tājus ar dažādiem muzikāliem pārstei-
gumiem. “Svilpastes” ir guvušas god-
algotas vietas dažādos festivālos un 
konkursos Latvijā un ārzemēs, gūta 
pieredze, uzstājoties Lietuvā, Igauni-
jā, Polijā, Čehijā, Slovākijā, Spānijā, 
Zviedrijā. Studijas dalībnieki aktīvi ie-
saistas dažādos labdarības projektos, 
ir iestudētas vairākas muzikālas izrā-
des kopā ar režisori Daci Ādamsoni 
un Jāni Kaijaku.
 Vokālā studija “Svilpastes” aplieci-
nāja savu mīlestību dziesmai arī valstī 
noteiktās ārkārtējās situācijas apstāk-
ļos, dodoties pie klausītājiem ar video 
starpniecību. Lai dziedātāji varētu ra-
doši izpausties, Lieldienās tika orga-
nizēts virtuālais koncerts, pēc tam ra-
dās Mātes dienai veltīts video, bet mā-
cību gada noslēgumā jau tapa video-
klips “Muzikāls ceļojums pa Ogri”, kas 
ir sava veida reklāma mūsu pilsētai. 
Gaidot Ziemassvētkus, tiek veidots 
virtuālais uzvedums kopā ar režisori 
Daci Ādamsoni. 
 Līgu Bužeri, Ogres sākumskolas 
angļu valodas skolotāju, apbalvoju-
mam ieteikusi šīs skolas vadība.  

 “Mūsu skolotāja Līga Bužere ir tāds 
Avots, pie kura patverties apjukuma 
brīžos, kad šķiet, tavas problēmas sa-
milzušas kā negaisa mākonis, kam 
neredz ne gala, ne malas. Apbrīno-
jama neizsīkstoša enerģija un iejūtība 
pat saspringtas darbadienas beigās, 
kad sen jau mājās iešanas laiks pa-
gājis, bet kāds novēlojies audzēknis, 
vecāks vai kolēģis bikli ieskatās Līgas 
kabinetā – visiem Līgas laiks un uz-
manība atrodas, neviena problēma 
nav par sīku, neviens cilvēks par ne-
svarīgu. Un pēc sarunas neseko pa-

mācību gūzma, kas liktu nācējam jus-
ties mazam un melnam. Gluži otrādi – 
problēma, to attēlojot, piepūšas kā 
krāsains ziepju burbulis un sarunas 
beigās pārsprāgst, apsmidzinot runā-
tāju apziņu ar mierinošu sajūtu, ka 
viss būs labi, ka skolotāja un iesais-
tītais lieliski tiks ar to galā. Mūsuprāt, 
tas liecina par augstu profesionali-
tātes līmeni – viest mieru un pārlie-
cību kā audzēkņos, tā kolēģos un ve-
cākos; būt par amortizējošu slāni 
starp skolas sistēmu un vecāku prasī-
bām. Tā ir pedagoga darba augstākā 
pilotāža mūsdienu apstākļos un pie-
mīt patiešām tikai retajam ar dabas 
dotu skolotāja talantu un cilvēkmīles-
tībā atvērtu sirdi. Tāpat apbrīnojams ir 
skolotājas Līgas radošums,” L. Bužeri 
raksturo kolēģi. 
 L. Bužere savā darbā nemitīgi mek-
lē jaunas metodes, pielieto jaunās 
tehnoloģijas, aktīvi iesaistās dažādos 
Eiropas projektos, iesaistot tajos gan 
skolēnus, gan pedagogus. 
 Zandu Vītolu, Ogres novada So-
ciālā dienesta projektu vadītāju, ap-
balvojuma izvirzījis Ogres novada So-
ciālā dienests. 

 Ne tikai 2020. gadā, bet vismaz as-
toņu gadu garumā Z. Vītola iesaistās 
dažādu projektu realizācijā, strādājot 
ar cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un 
veicinot viņu iekļaušanu sabiedrībā, 
sekmējot labās prakses attīstību šo 
cilvēku tiesību aizsardzībā. Z. Vīto-   
la īstenojusi vairākus starptaustiskus 
projektus, sadarbībā ar Baltkrievijas 
kolēģi, kas pārstāv biedrību “Atbalsts 
jauniešiem ar invaliditāti Stoļinas pil-
sētā Baltkrievijā” realizēts iedvesmas 
pasākums – festivāls cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām “Skatuve ikvienam”. 
 No 2019. gada 1. jūlija līdz 2020. 
gada 30.novembrim tiek realizēts pro-
jekts Jaunatnes Starptautiskās prog-
rammu aģentūras Solidaritātes korpu-
sa projektu ietvaros “Māksla Bez Ro-
bežām – sabiedrības informēšanai un 
izglītošanai”, kur Z. Vītola aktīvi dar-
bojas visos projekta plānotajos noti-
kumos, kuru mērķis – veicināt pār-
maiņas cilvēku prātos un attieksmi 
pret cilvēkiem ar invaliditāti. “Šī pro-
jekta ietvaros īpaši jāatzīmē šī gada 9. 
martā Zandas Vītolas realizētā Vitālija 
Ļubota  (Kijeva, Ukraina) – režisora, 
speciālo disciplīnu skolotāja, Ukrai-
nas Teātra savienības locekļa, Tautas 
teātra studijas “Rostki” režisora un 
mākslinieciskā vadītāja, Pāvela Ču-
binska Mākslas akadēmijas režijas 
nodaļas pasniedzēja, Starptautiskā 
integratīvā mākslas festivāla “Saules 
vilnis” direktora – meistarklase spe-
ciālistiem, kuru ikdienas darbs ir sais-
tīts ar cilvēkiem ar intelektuālās un fi-
ziskās attīstības traucējumiem,” izvir-
zot Zandu Vītolu apbalvošanai, uz-
sver sociālā dienesta vadītāja Sarmī-
te Ozoliņa. 

 Domes sēdē pieņemts lēmums par mutes un deguna aizsegu nodrošināšanu 
novadā deklarētām trūcīgām un maznodrošinātām personām.
 Atbilstoši Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma grozījumiem, kas 
stājās spēkā šī gada 31. oktobrī, pašvaldībām, sākot ar 20. novembri, ir jāno-
drošina mutes un deguna aizsegu pieejamība trūcīgām un maznodrošinātām 
personām. 
 Masku iegādi nodrošinās Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu 
centrs, paredzot divas maskas vienai personai. Iegāde tiks veikta divās daļās – 
masku  pirmo daļu paredzēts saņemt ap 9. novembri, bet otro daļu – decembra 
beigās. 
 Masku piegādi no Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centra uz 
Ogres novada pašvaldības masku izdales vietām organizēs pašvaldība, savu-
kārt Ogres novada Sociālais dienests nodrošinās masku izsniegšanu Ogres, 
Madlienas, Suntažu un Taurupes sociālajos centros šādos darba laikos: 
· Ogres sociālajā centrā pirmdienās, otrdienās, trešdienās un ceturtdienās no 
plkst. 9.00 līdz 16.00;
· Madlienas, Suntažu un Taurupes sociālajos centros klientu pieņemšanas 
laikos vai iepriekš sazinoties ar sociālo darbinieku.
 Maskas (kopsummā katrai personai divas) varēs saņemt Ogres novada ad-
ministratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušās trūcīgās un maznodrošinātās 
personas.  Maskas tiks izsniegtas no 20. novembra (pa vienai maskai novembrī 
un decembrī), to saņēmējam uzrādot izziņu par attiecīgā personas statusa pie-
šķiršanu.   
 Higieniskās maskas būs vairākkārtēji lietojamas, ievērojot noteiktās kopšanas 
prasības.

 Trūcīgie un maznodrošinātie iedzīvotāji varēs 
saņemt higieniskās maskas

 Domes sēdē, ņemot vērā Ogres novada pašvaldības Sporta attīstības kon-
sultatīvās komisijas atzinumu, tika pieņemts lēmums piešķirt finansējumu bied-
rībām, kuru dalībnieki ir sasnieguši augstus rezultātus sporta sacensībās.
 Izskatot pašvaldībā saņemtos sporta biedrību iesniegumus, Sporta attīstības 
konsultatīvās komisija komisija atzina, ka neatkarīgi no sporta organizācijas 
lieluma, sporta veida un dalībnieku skaita, Covid-19 pandēmija ir skārusi sporta 
organizēšanas un attīstības iespējas, līdz ar to papildu atbalsts sporta orga-
nizācijām un sportistiem ir svarīgs “šeit un tagad”, lai arī nākotnē Ogres novada 
iedzīvotājiem būtu iespēja sevi pilnveidot profesionālā līmenī un sasniegt aug-
stus rezultātus sportā, aizsargātu fizisko un garīgo veselību un gūtu no tās la-
bumu.
 Sporta attīstības konsultatīvā komisija uzskata, ka ir nepieciešams sniegt 
finansiālu atbalstu sporta organizācijām, kas, izmantojot fiziskās aktivitātes un 
augstus sasniegumus, veicina veselīgu dzīvesveidu un sportu, ļaut sporta orga-
nizācijām būt aktīvām šajā laikā, pielāgojot gan savus treniņu grafikus, gan me-
todiku, gan iespējas sportistu profesionālās kvalitātes saglabāšanu un dalību 
dažādās sacensībās un sporta pasākumos, ievērojot visus epidemioloģiskos 
drošības nosacījumus.
 Papildu finansējums no Ogres novada pašvaldības 2020. gada budžeta 
“Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” piešķirts biedrībai “Latvijas Vieglatlē-
tikas savienība” sportistes mācību treniņu nometnes nodrošināšanai 600 eiro 
apmērā, biedrībai “Ogres Basketbola klubs” darbības nodrošināšanai 50 000 
eiro apmērā un biedrībai “Cīņas klubs” sportista dalībai Eiropas čempionātā 
boksā junioriem Sofijā, Bulgārijā, 1 900 eiro apmērā.

Piešķir papildu finansējumu sporta organizācijām

Nodrošinās transportu cilvēkiem ar Covid-19 
diagnozi nogādāšanai no stacionāra uz 

dzīvesvietu
 Domes sēdē pieņemts lēmums nodrošināt transporta pakalpojumus gadī-
jumos, kad ar Covid-19 inficētām personām vairs nav nepieciešama tālāka 
ārstēšana stacionārā un saskaņā ar ārstējošā ārsta nozīmējumu viņi var 
turpināt ārstēšanos mājās, bet nokļūšanai uz dzīvesvietu nevar izmantot 
sabiedrisko transportu. 
 Iespēja saņemt transporta pakalpojumus tiks nodrošināta ar Covid-19 
inficētām Ogres novada administratīvajā teritorijā deklarētām trūcīgām un 
maznodrošinātām personām, personām ar invaliditāti un vientuļām personām, 
kuru ienākumi nepārsniedz valstī noteikto minimālo algu un kuriem pēc 
izrakstīšanās no stacionāra nav iespējams nokļūt dzīvesvietā pašu spēkiem 
vai piesaistot ģimenes locekļus vai citas atbalsta personas. Lai mazinātu 
Covid-19 izplatību, pašvaldība organizēs šo personu nogādāšanu no sta-
cionāra uz dzīvesvietu, nodrošinot visas epidemioloģiskās drošības prasības. 
 Minētā pakalpojuma sniegšanai tiks organizēta iepirkuma procedūra un 
slēgts līgums ar pakalpojuma sniedzēju. 
 Ogres novada Sociālais dienests, saņemot attiecīgu informāciju no 
stacionāra, sazināsies ar pakalpojuma sniedzēju un organizēs ar Covid-19 
inficētās personas nogādāšanu dzīvesvietā.

Atcelts detālplānojums 
zemes vienībai Plūmju 

ielā 7, Ogresgalā
 Saskaņā ar Ogres novada pašval-
dības domes 2020. gada 6. novembra 
ārkārtas sēdē pieņemto lēmumu “Par 
Ogres novada pašvaldības saistošo 
noteikumu Nr. 23/2020 “Par Ogres no-
vada pašvaldības 2009. gada 6. febru-
āra saistošo noteikumu Nr. 132 “Detāl-
plānojums zemes gabalam Plūmju iela 
7, Ogresgalā, Ogresgala pag., Ogres 
nov., kad. Nr. 7480-004-1143” atcelša-
nu” apstiprināšanu” atcelts detālplāno-
jums zemes vienībai Plūmju ielā 7, Og-
resgalā, Ogresgala pag., Ogres nov.
 Minētais lēmums pieejams Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas por-
tālā (www.geolatvija.lv) un pašvaldības 
interneta vietnē (www.ogresnovads.lv).

 Šī gada 2. novembrī stājās spēkā likums “Grozījumi likumā “Par pašvaldī-
bām””, paredzot izmaiņas likuma “Par pašvaldībām” 34. pantā, t.i., domes 
priekšsēdētājs var noteikt, ka domes sēdes norisē tiek izmantota videokonfe-
rence (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā), ja šāda iespēja ir noteikta paš-
valdības nolikumā, ja domes deputāts sēdes laikā atrodas citā vietā un veselī-
bas stāvokļa vai komandējuma dēļ nevar ierasties domes sēdes norises vietā, 
kā arī, ja attiecīgajā teritorijā izsludināta ārkārtējā situācija vai valsts noteikusi 
pulcēšanās ierobežojumus.
 Ogres novada pašvaldības 2014. gada 18. decembra saistošie noteikumi 
Nr. 36/2014 “Ogres novada pašvaldības nolikums” pašreizējā redakcijā nepa-
redz iespēju domes priekšsēdētājam noteikt, ka domes sēdes norisē tiek izman-
tota videokonference. Lai turpmāk domes sēdes nepieciešamības gadījumos 
varētu organizēt, izmantojot videokonferenci, domes sēdē pieņemts lēmums 
izdarīt grozījumus pašvaldības nolikumā.
 Novada pašvaldības centrālajai administrācijai uzdots pēc iespējas ātrāk, bet 
ne vēlāk kā līdz šī gad 31. decembrim veikt nepieciešamos pasākumus, lai 
nodrošinātu domes deputātiem tehnisku iespēju piedalīties sēdē ar video-
konferences palīdzību un nodrošinātu domes deputāta elektronisko balsošanu 
tiešsaistē.

Nikolajs Sapožņikovs

Domes sēdes varēs notikt attālināti 

INFORMĒ PA “OGRES KOMUNIKĀCIJAS”
 Ogres novada pašvaldības aģentūra “Ogres komunikācijas” informē, ka no   
2. novembra klientu apkalpošana tiek nodrošinā attālināti, izmantojot elektro-
nisko un telefonisko saziņu un pastkastīti.
 Tālrunis saziņai 65024190;
    jautājumiem par skaitītāju nodošanu un rēķiniem – tālrunis 65049129;
    jautājumiem par tehniskajiem noteikumiem – tālrunis 65049106;
e-pasts: info@ogreskomunikacijas.lv.

Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, 

e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Mutiskā izsolē pārdod pašvaldībai 
piederošu dzīvokli Lauberē

 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka mutiskā izsolē ar augšupejošu soli tiks 
pārdots Ogres novada pašvaldībai piederošs dzīvoklis Skolas ielā 11 – 7 (pirms 
adreses maiņas “Ozoli 10” – 7), Lauberē, Lauberes pagastā, Ogres novadā, 

2kadastra Nr. 7460 900 0116, ar kopējo platību 75,3 m . Izsoles sākuma cena 
EUR 3300, izsoles solis EUR 100.
 Izsole notiks 2020. gada 27. novembrī plkst. 10.00 Brīvības ielā 33, Mazajā 
konferenču zālē. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 2020. gada 26. novem-
brim plkst. 15.00.
 Iepazīšanās ar vērtējumu, izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku 
reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā Brīvības ielā 33, Ogrē, vai elektroniski sūtot uz ogredome@ogres-
novads.lv. Informācija par īpašumu, zvanot uz tālr. 26437990. Informācija par 
izsoles procesu pa tālr. 65049153.
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Ogres novada Kultūras centrs piedāvā 

Novembrī ONKC Izstāžu zālē
Tautas lietišķās mākslas studijas SAIVA  
60 GADU JUBILEJAS izstāde. Ieeja bezmaksas.
Iztāde atvērta otrdienās no plkst. 12.00 līdz 18.00, piektdienās 
no plkst. 11.00 līdz 16.00, sestdienās no plkst. 11.00 līdz 15.00, 
svētdienās no plkst. 11.00 līdz 16.00.

Informācija kultūras centra pasākumu apmeklētājiem
 Sakarā ar izsludināto ārkārtējo situāciju valstī Ogres novada Kultūras centrs 
līdz 6. decembrim pārtrauc klātienes izrādes, koncertus un kino demonstrē-
jumus. Drīzumā tiks apkopota precizēta informācija par pasākumu atcelšanu vai 
pārcelšanu. Vairāk informācijas pa tālr. 26543512 vai www.okultura.lv.

 Ogres novada pašvaldības domes 
ārkārtas sēdē 23. oktobrī ar deputātu 
vienbalsīgu lēmumu Ogres teātrim ti-
ka piešķirts profesionālā teātra sta-
tuss. 
 Ogres teātris ir ilggadējs Latvijas 
Nacionālā kultūras centra (LNKC) 
valsts līmeņa izrāžu skates “Gada iz-
rāde” fināla laureāts, trīs reizes iegūs-
tot augstāko – “Gada izrādes” titulu 
(2015, 2016, 2018). Būtisks profesio-
nalitātes apliecinājums ir arī režiso-
ram Jānim Kaijakam un aktieriem vai-
rākkārt piešķirtie LNKC apbalvojumi. 
2019. gadā teātris saņēmis pirmo 
Līvijas Akurāteres balvu par izcilu 
sniegumu un ieguldījumu Latvijas kul-
tūrvidē, kas apliecinājusi teātra mērķ-
tiecīgo izaugsmi līdz profesionālā te-
ātra statusam.
   Pārejot profesionālā teātra statusā, 
Ogres teātris iegūs lielāku juridisku un 
finansiālu stabilitāti, kas ļaus plānot 
teātra darbību un māksliniecisko stra-
tēģiju ilgtermiņā, gūs iespēju preten-
dēt uz nominācijām un balvām Lat-
vijas profesionālā teātra Gada balvas 
“Spēlmaņu nakts” ietvaros, piedalīties 
starptautiskos teātra festivālos un 
konkursos, piedalīties Valsts Kultūr-
kapitāla fonda teātra nozares kultūras 
projektu un mērķprogrammu konkur-
sos, pilnveidot Ogres teātra telpas 
tehnisko nodrošinājumu u.c. Maino-
ties teātra statusam, ieguvēji būs arī 
Ogres novada iedzīvotāji un viesi. Og-
res teātris kā profesionāls pašval-
dības veidots teātris ar savu statusu 
un nosaukumu spēs piesaistīt jaunus 
skatītājus no visas Latvijas, raisot pa-
stiprinātu interesi par Ogres pilsētu, 
novadu un tās kultūras un tūrisma pie-
dāvājumu. Sniedzot viesizrādes Lat-
vijas reģionos un ārpus Latvijas ro-
bežām, tiks popularizēts gan Ogres 
teātris, gan arī Ogres novads kopu-
mā.

Teātra nākotnes mērķus atzinīgi 

vērtē domes priekšsēdētājs Egils Hel-
manis, norādot, ka Ogres teātris kā 
amatierteātris ir sasniedzis griestus: 
“Aktieri, kas ir Ogres, Ikšķiles, Lielvār-
des novada iedzīvotāji, dod patiesu 
gandarījumu Ogres novada skatītā-
jiem un ciemiņiem. Ja nespersim šo 
tālāko soli, mēs apgriezīsim teātrim 
spārnus, bet bez spārniem nevar li-
dot. Ir vajadzīga izaugsme un gara 
lidojums, lai nospraustu un sasniegtu 
tālākos mērķus, un šādu iespēju mēs 
teātrim dosim.”
 “Pilsētas teātra statusa iegūšana ir 
likumsakarīgs mērķtiecīga darba re-
zultāts. Jaunais statuss teātrim paver 
jaunas iespējas attīstībai,” atzīst Og-
res novada Kultūras centra direkto-
res pienākumu izpildītāja Elīna Aupe, 
piebilstot, ka par Ogres teātra darbību 
pozitīvi atsaukušies arī nozares spe-
ciālisti un kritiķi: “Tas bija vēl viens ap-
liecinājums tam, ka teātrim nepiecie-
šams jauns statuss, lai turpinātu attīs-
tīties.”
 Teātra nozares eksperte, teātra zi-
nātniece Maija Svarinska uzsver, ka 
režisora Jāņa Kaijaka vadībā teātris 
sasniedzis patiesi augstu māksli-
niecisko līmeni: “Pirmām kārtām tas 
attiecas uz režiju un līdz ar to – aktieru 
spēli. Teātra repertuārā ir izcila dra-
maturģija. Esmu redzējusi vairākas 
izrādes, un dažas pa īstam saviļņoja, 
kas profesionālam kritiķim nudien nav 
biežs prieks.”
 “Ogres teātris ir sasniedzis tādu ra-
došu un organizatorisku pilnbriedu, lai 
savā pilsētā iegūtu jaunu statusu – 
kļūtu par izpildvaras atbalstītu un 
stimulētu pilsētas teātri. Esmu pārlie-
cināta, ka tas mūsu kultūras dzīvē 
būtu ne tikai nepieredzēts prece-
dents, bet arī milzīgs stimuls teātra 
attīstībai,” rezumē teātra zinātniece, 
“Spēlmaņu nakts 2020/2021” žūrijas 
komisijas pārstāve Gundega Saulīte.

Ieva Rodiņa, OT radošā direktore 

Ogres teātrim piešķirts 
profesionālā teātra statuss

30. oktobrī Ogres novada pašval-
dībā tika sumināti apbalvojuma “Gada 
skolotājs 2020” titula ieguvēji. Ņemot 
vērā Covid-19 vīrusa izplatības iero-
bežošanas pasākumus valstī, šogad 
svētku pasākums notika šaurā lokā, 
piedaloties tikai gada balvu ieguvē-
jiem. 
 Svinīgajā pasākumā, kas notika 
Ogres novada pašvaldībā, pedago-
gus uzrunāja Ogres novada pašval-
dības domes priekšsēdētājs Egils 
Helmanis, kurš akcentēja viņu atbil-
dīgo lomu bērna pasaules uztveres 
veidošanā. Tieši skolotājs ar savu 
entuziasmu un iedvesmu var audzēk-
ņos veicināt zinātkāri, sacīja E. Hel-
manis. Viņš uzsvēra, ka Ogres nova-
da pašvaldības lielākās investīcijas 
tiek novirzītas tieši izglītībai; jau drīzu-
mā tiks būvēta jauna ģimnāzija ar 
sporta manēžu, kur jaunieši varēs 
darboties. Arī jaunā bibliotēka būs 
vērtīgs izziņas objekts skolēniem, ie-
pazīstoties ar moderno tehnoloģiju 
risinājumiem ēkā. 
 Pedagogus sirsnīgi sveica arī 
priekšsēdētāja vietnieks Gints Sīviņš: 
“Uzskatu, ka izglītības pakalpojums ir 
svarīgākais un būtiskākais pakalpo-
jums, ko nodrošina pašvaldība, tāpēc 
mēs augsti novērtējam skolotāju ie-
guldījumu mūsu nākotnes veidošanā. 
Īpašs paldies par darbu, kas tiek 
veikts, nodrošinot attālināto mācību 
procesu laikā, kad valstī ir noteikta 
virkne ierobežojumu.”
 Izglītības pārvaldes vārdā peda-
gogus sveica jaunatnes lietu spe-
ciāliste Dace Nikolaisone, kura patei-
cās skolotājiem par ieguldīto nesav-
tīgo darbu bērnu un jauniešu izglītī-
bas procesa pilnveidē, inovāciju mek-
lējumos un radoša mācību procesa 
uzturēšanā. 

 Nominācijai “Par inovācijām iz-
glītības procesā vispārējās pamat-
izglītības un vidējās izglītības ie-
stādēs” tika izvirzīti 11 pretendenti no 
8 izglītības iestādēm: Ogres sākum-
skolas skolotājas Diāna Ķēniņa un 
Līga Bužere; Taurupes pamatskolas 
skolotāja Daina Švikstiņa; Madlienas 
vidusskolas skolotāja Iveta Mežajeva; 
Ogres 1. vidusskolas direktors Igors 
Grigorjevs un skolotāja Linda Rozen-
tāle; Ogres Valsts ģimnāzijas skolotā-
ja Ilze Pomere; Suntažu vidusskolas 
skolotājas Ivonna Gisiča un Vita Sū-
na; Ogresgala pamatskolas skolotāja 
Zanda Puķāne; Jaunogres vidussko-
las skolotāja Jeļena Bobrova. 
 Gada balva nominācijā “Par inovā-
cijām izglītības procesā vispārējās 
pamatizglītības un vidējās izglītības 
iestādēs” tika piešķirta Ogres Valsts 
ģimnāzijas skolotājai Ilzei Pomerei. 
“Paldies visiem skolēniem, kurus es 
esmu mācījusi, kurus mācu un kurus 
es mācīšu. Es ceru, ka nākotnē mā-
cīšana man sniegs tikpat lielu ganda-
rījumu, kā ir sniegusi līdz šim. Īpašs 
paldies tiem skolēniem, kuri ķīmiju ie-
mīl uz mūžu,” saņemot balvu teica I. 
Pomere. 
 Nominācijai “Par inovācijām iz-
glītības procesā vispārējās pirms-
skolas izglītības iestādēs” šogad 
tika pieteikti 5 pretendenti no 5 izglītī-
bas iestādēm: VPII “Cīrulītis skolotāja 
Sandra Viļumsone; VPII “Saulīte” 
skolotāja Dana Lapiņa; VPII “Dzīpa-
riņš” skolotāja Inese Sparāne; VPII 
“Zelta sietiņš” skolotāja Rita Čerkov-

ska; VPII “Strautiņš” skolotāja Rita 
Selicka. 
 Gada balvu nominācijā “Par inovā-
cijām izglītības procesā vispārējās 
pirmsskolas izglītības iestādēs” saņē-
ma VPII “Strautiņš” skolotāja Rita Se-
licka. “Vislielākais paldies maniem 
kolēģiem, kuri ļauj man iet grupās un 
eksperimentēt ar bērniem, jo mani ļoti 
uzrunā netradicionālas pieejas, atkā-
pes no logopēdiskās metodes,” sacīja 
R. Selicka.

Nominācijai “Par inovācijām iz-
glītības procesā profesionālās ie-
virzes un interešu izglītības iestā-
dēs” tika izvirzīti 4 pretendenti no 4 
izglītības iestādēm: Ogres basketbola 
skolas treneris Edgars Ikstens; Ogres 
novada sporta centra treneris Zigurds 
Kincis; Kārļa Kažociņa Madlienas 
mūzikas un mākslas skolas skolotājs 
Andis Bičevskis; Ogres Mūzikas un 
mākslas skolas skolotājs Modris Krū-
miņš. 
 Gada balvu nominācijā “Par inovā-
cijām izglītības procesā profesionālās 
ievirzes un interešu izglītības iestā-
dēs” saņēma Ogres Mūzikas un māk-
slas skolas skolotājs Modris Krū-
miņš. “Paldies! Ogre ir skaista un ino-
vatīva pilsēta; šeit neko nedarīt vien-
kārši nevar,” saņemot apbalvojumu 
pauda M. Krūmiņš. 
 Balvu “Par ieguldījumu Latvijas 
profesionālās izglītības attīstībā" 
saņēma Ogres tehnikuma peda-
gogs Andris Tilaks. “Es esmu tāds 
cilvēks, kuram nekad nav miera un 
vienmēr gribas kaut ko darīt vēl labāk. 
Pirms diviem gadiem nonācu Ogrē, 
kur Ogres tehnikumā cenšos attīstīt 
profesiju – spēkratu mehāniķis,” sa-
cīja  A. Tilaks. 
 Ogres starpnovadu arodorganizā-
cijas priekšsēdētāja Velga Kalniņa 
Arodbiedrības balvu pasniedza 
VPII “Cīrulītis” skolotājai Sandrai Vi-
ļumsonei. “Paldies visiem – pašval-
dībai, darba kolēģiem, visvairāk ģi-
menei par viņu pacietību, iecietību. 
Paldies arī vecākiem, jo tieši sadarbo-
joties mēs spējam gāzt kalnus. Es no-
vēlu, lai mīlestība, pacietība un izturī-
ba ir ar mums šajā laikā arī turpmāk,” 
pauda S. Viļumsone. 
 Balvas “Gada skolotājs 2020” ie-
guvējiem Ogres novada pašvaldība 
dāvā naudas balvu 500 eiro apmērā 
un balvas simbolu, kā arī pledu vē-
siem vakariem. 
 Šogad Ogres novada skolotāju 
Zelta fondā tika uzņemti 16 peda-
gogi – viņi izglītības iestādēs nostrā-
dājuši 40 un vairāk gadu, un tie ir: VPII 
“Saulīte” skolotāja Sofija Ladigina; 
VPII “Cīrulītis” skolotājas Janīna Iva-
nova un Vilhelmīne Jansone; Madlie-
nas vidusskolas skolotāja Inta Oša, 
Ogres 1. vidusskolas skolotājas Dace 
Saulīte, Ārija Siliņa, Drosma Siliņa; 
Ogres sākumskolas skolotājas Ilona 
Arnīte un Regīna Hanzena; Ogres-
gala pamatskolas skolotāja Vera Kri-
lovska un Irēna Ošiņa, Ogres Valsts 
ģimnāzijas skolotāji Kārlis Lišmanis 
un Rasma Zaikovska; Suntažu vidus-
skolas skolotājas Gunta Andersone 
un Astrīda Ārmane; VPII “Zelta sie-
tiņš” skolotāja Sarmīte Boževniece. 
 Šos pedagogus, kā arī visus gada 
balvai izvirzītos nominantus Izglītības 
pārvalde sveica viņu izglītības iestā-
dēs.

Zane Cirīte

Sveic “Gada skolotājs 2020” titula ieguvējus

Rita Selicka

Andris Tilaks

Ilze Pomere

Modris Krūmiņš

Sandra Viļumsone

 Ogres novada pašvaldības domes 
ārkārtas sēdē 23. oktobrī deputāti pie-
ņēma lēmumu noslēgt nodomu proto-
kolu ar Latvijas Republikas Kultūras 
ministriju par Operetes un muzikālā 
teātra izveidošanu Ogrē, Rīgas ielā 
15 – bijušā Ogres Tautas nama ēkā.
 Domes priekšsēdētājs Egils Hel-
manis uzsvēra, ka bijušais Ogres Tau-

tas nams ir celts par Ogres iedzīvotāju 
saziedotiem līdzekļiem un ir nozīmīgs 
Ogres novada vēstures mantojums: 
“Šī ir lieliska iespēja ar Kultūras minis-
trijas atbalstu sakopt vēsturiski nozī-
mīgu ēku Ogrē, atdzīvinot un sakār-
tojot arī pilsētas daļu, kur kādreiz val-
dīja liela rosība. Vai tagad šī pilsētas 
daļa jums atgādina pilsētas centru? 
Tā ir pamesta, novārtā atstāta un mi-
rusi. Savulaik pilsētas centrs bija tieši 
šajā pilsētas daļā. Mums ir jānovērtē, 
ka ilgstošu pārrunu ceļā valsts un Kul-
tūras ministrija nākusi pretī un ļāvusi 
mums sapņot par iespēju Ogrē izvei-
dot Operetes un muzikālo teātri.” E. 
Helmanis atzina, ka, īstenojot šo iece-
ri, iedzīvotāji iegūs vēl vienu sakārto-
tu pilsētas daļu, kas tiks piepildīta ar 
saturu, veidojot kvalitatīvu un plašu 
pakalpojumu klāstu kultūras un māks-

las jomā.  
 Nodomu protokolā pašvaldība ap-
ņemas savā īpašumā iegūt bijušā 
Ogres Tautas nama ēku, nodrošināt 
ēkas būvniecībai nepieciešamos paš-
valdības budžeta līdzekļus un pie-
saistīt citu publisko un privāto perso-
nu līdzekļus, tostarp ziedojumus, no-
drošināt ar ēkas būvniecību saistīto 
sagatavošanas darbu norisi un īste-
not būvniecības procesu, tai skaitā 
atbilstošas publiskās infrastruktūras 
izveidi, telpu iekārtošanu un tehnisko 
aprīkošanu. Pēc ēkas nodošanas 
ekspluatācijā un atvēršanas pašval-
dība nodrošinās ēkas uzturēšanu un 
pārvaldību, organizēs un nodrošinās 
Operetes un muzikālā teātra darbību 
un tā pakalpojumu pieejamību sa-
biedrībai.

Savukārt Kultūras ministrija apņe-

Domes deputāti atbalsta operetes teātra izveidi Ogrē

mas sadarboties ar Ogres novada 
pašvaldību finanšu līdzekļu piesaistē 
teātra ēkas būvniecībai un darbības 
nodrošināšanai, deleģēt pārstāvi paš-
valdības darba grupā teātra darbības 
modeļa izstrādei un veicināt daudz-
pusīgas profesionālās mākslas, to-
starp muzikālā teātra, attīstību un pie-
ejamību reģionos, paredzot šim mēr-
ķim finansējumu Valsts Kultūrkapitāla 
fonda īstenotajās mērķprogrammās.
 Operetes un muzikālā teātra ēkas 
būvniecības projektu plānots īstenot 
līdz 2024. gada 18. novembrim.

 Ņemot vērā, ka šīs ir ilgtermiņa 
saistības, kuru izpilde turpināsies arī 
pēc Administratīvi teritoriālās refor-
mas īstenošanas, iecere izveidot 
Operetes un muzikālo teātri Ogrē tika 
izskatīta Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes 
un Ķeguma novadu pašvaldību fi-
nanšu komisijas sēdē šī gada 28. sep-
tembrī un guva vienbalsīgu atbalstu – 
komisija pieņēma lēmumu saskaņot 
nodomu protokola slēgšanu starp 
Ogres novada pašvaldību un Kultūras 
ministriju.

Zane Cirīte

No 11. novembra līdz 24. janvārim Ogres novadu apceļos 
izstāde “Skauti Latvijas armijā no 1919. līdz 1940. gadam”

 Izstāde ir stāsts par ievērojamākajiem skautu organizācijas darbiniekiem, kas 
saistīti ar Latvijas armiju.
 Arī šodien daudzi skauti un skautu vadītāji iesaistīti Latvijas armijā un zemes-
sardzē. Latvijā darbojas vairāk nekā 20 skautu un gaidu vienības, no tām divas 
Ogres novadā – Ogrē darbojas 25. skautu un gaidu vienība un Ogresgalā 5. 
skautu un gaidu vienība, abās vienībās pulcējot 85 dalībniekus. 

Ogresgala Tautas nams
11. novembrī no plkst. 17.00 līdz 20.00, 12. novembrī no plkst. 10.00 līdz

14.00, 13. novembrī no plkst. 16.00 līdz 19.00,14., 15. novembrī no plkst. 11.00 
līdz 16.00.

Krapes pagasta pārvaldes izstāžu zāle
16. novembrī no plkst. 12.00 līdz 16.00, 17., 19. novembrī no plkst. 9.00 līdz

16.00. Par citiem laikiem var vienoties zvanot pa tālr. 29812887.
Suntažu Kultūras nams

23. novembrī no plkst. 12.00 līdz 15.00, 24., 25., 26., 27. novembrī no plkst.
9.00 līdz 15.00. Par citiem laikiem var vienoties zvanot pa tālr.: 29217856, 
20529122.

Ķeipenes Tautas nams
1., 2., 3., 4., 5., 6. decembrī no plkst. 10.00 līdz 15.00.

 Madlienas Kultūras namā no 8. decembra, Taurupes pagasta pārvaldes zālē 
no 15. decembra, Mazozolu Kultūras namā no 21. decembra, Meņģeles Tautas 
namā no 28. decembra, Lauberes Kultūras namā no 5. janvāra, Ciemupes 
Tautas namā no 11. janvāra, Ogres novada Kultūras centrā no 19. janvāris 
(precizēti laiki nākamajā izdevumā).



4 2020. gada 12. novembris

 Turpinoties attālinātajam mācību 
procesam, Ogres novada pašvaldība 
nodrošina bezmaksas pusdienas vis-
pārējās pamatizglītības un vidējās iz-
glītības iestāžu izglītojamajiem, kuru 
dzīvesvieta deklarēta Ogres novada 
administratīvajā teritorijā un kuriem 
mācību process notiek attālināti, un 
kuri atbilst noteiktiem kritērijiem.

   Kam pienākas brīvpusdienas
 Saskaņā ar Ogres novada pašval-
dības 22.09.2016. saistošajiem notei-
kumiem “Par ēdināšanas pabalstiem” 
bezmaksas pusdienas tiek nodroši-
nātas:
• skolēniem ar invaliditāti;
• skolēniem no ģimenēm ar trūcīgas
vai maznodrošinātas ģimenes statu-
su;
• skolēniem no ģimenēm ar daudz-
bērnu ģimenes statusu. 

Saskaņā ar Ogres novada pašval-
dības 2015. gada 15. oktobra lēmumu 
“Par brīvpusdienu piešķiršanu” bez-
maksas pusdienas saņem arī visi 
Ķeipenes pamatskolas un Taurupes 
pamatskolas un šīs skolas Mazozolu 

un Meņģeles filiāļu 5. – 9. klašu sko-
lēni.

Jāsazinās ar skolu vai 
izglītības pārvaldi

 Šobrīd brīvpusdienas tiek nodroši-
nātas gatava ēdiena veidā katru die-
nu vienu reizi dienā, izņemot brīvdie-
nās un svētku dienās, Ogres novada 
administratīvās teritorijas robežās. 
Lai pieteiktos brīvpusdienu saņem-
šanai, skolēna likumiskajam pārstā-
vim jāsazinās ar skolas vadību vai 
klases audzinātāju. Katrā izglītības ie-
stādē brīvpusdienu izsniegšanas kār-
tība var būt atšķirīga. 
 Skolēniem, kuri atbilst noteiktajiem 
kritērijiem un kuru deklarētā dzīves-
vieta ir Ogres novadā, taču izglītības 
iestāde, kurā viņi mācās, ir ārpus Og-
res novada, pieteikums brīvpusdienu 
saņemšanai  jānosūta uz elektroniskā 
pasta adresi izglitiba@ogresno-
vads.lv. Izglītojamajiem no daudzbēr-
nu ģimenē pieteikumam jāpievieno 
3+ kartes attēls (no abām kartes pu-
sēm).

Jautājumu vai neskaidrību gadīju-
mā jāsazinās ar Ogres novada izglītī-

bas pārvaldes speciālistiem, tālr. 
5047794 vai 65068764.

Kā rīkoties, ja skolēns atrodas 
pašizolācijā vai karantīnā

   Ja Ogres novada administratīvajā 
teritorijā deklarētajiem vispārējās pa-
matizglītības un vidējās izglītības ie-
stāžu izglītojamajiem noteikta pašizo-
lācija, mājas karantīna vai izolācija 
personas dzīvesvietā saistībā ar aiz-
domām par inficēšanos ar Covid-19 
un tādējādi viņi mācību procesā pie-
dalās attālināti, saskaņā ar 2020. ga-
da 23. oktobra Ogres novada paš-
valdības domes lēmumu viņiem ir ie-
spēja saņemt brīvpusdienas (gatavu 
ēdienu vai pārtikas paku). Šādā gadī-
jumā izglītojamā likumiskajam pār-
stāvim ir tiesības pieteikties Ogres no-
vada Sociālajā dienestā jautājuma ri-
sināšanai un palīdzības saņemšanai. 
Piegādājot brīvpusdienas uz mājām, 
tās tiks atstātas pie izglītojamā dzī-
vesvietas durvīm, tiešā veidā nekon-
taktējoties ar izglītojamo vai viņa liku-
misko pārstāvi.

Izglītības pārvalde

Brīvpusdienas skolēniem tiek nodrošinātas arī 
attālinātā mācību procesa laikā 

Ogre tērpusies svētku rotā
 Novembris Latvijai ir īpašs mēnesis – gan tāpēc, ka mūsu dzimtenē atceras un 
godina tos, kuri cīnījās un aizstāvēja mūsu mīļās Latvijas brīvību un neatkarību, 
gan tāpēc, ka pirms 102 gadiem, 1918. gada 18. novembrī, tika pasludināta 
Latvijas neatkarība.
 Sagaidot svētkus, Ogre, kā allaž šajā laikā, ietērpusies nacionālajās krāsās –  
pilsēta ir izrotāta ar valsts karogiem, kā arī ar sarkaniem un baltiem lietussargiem 
liepu alejā pie kafejnīcas “Pie zelta liepas”, kas diennakts tumšajā laikā tiek 
izgaismoti, arī gājēju tilts pār Ogres upi ir izgaismots Latvijas karoga krāsās. 
 “Mēs vēlamies, lai pilsētas rota šai tumšajā un pandēmijas dēļ saimnieciski un 
emocionāli visai grūtajā laikā iedzīvotājus un viesus spētu uzmundrināt un radītu 
svētku noskaņu,” saka Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils 
Helmanis, aicinot cilvēkus apzināties un novērtēt to bagātību, kas latviešiem ir – 
sava valsts un sava valoda, par ko daudzas tautas pasaulē cīnās.

 2021. gada 5. jūnijā notiks pašval-
dību vēlēšanas. Novados, kurus skar 
administratīvo teritorija apvienošana, 
līdz šī gada 1. decembrim ir jāizveido 
jauna vēlēšanu komisija, kuras kom-
petencē ietilps tikai 2021. gada paš-
valdību vēlēšanu sagatavošana ap-
vienotajā novadā.  
 Līdzšinējās novadu vēlēšanu komi-
sijas turpina darbu līdz 2021. gada 1. 
jūlijam (jaunā novada domes pir-
majai sēdes dienai) un nepieciešamī-
bas gadījumā organizē parakstu vāk-
šanu, tautas nobalsošanu vai Saei-
mas ārkārtas vēlēšanas.
 Administratīvi teritoriālās reformas 
rezultātā jauno Ogres novadu veidos 
četri pašreizējie novadi – Ogres, 
Ikšķiles, Ķeguma un Lielvārdes, un 
jaunā novada domi vēlēs šo novadu 
balsstiesīgie iedzīvotāji.
 Lai lemtu par vēlēšanu komisijas 
izveidi, saskaņā ar Administratīvo te-

ritoriju un apdzīvoto vietu likuma pāre-
jas noteikumu 4. punktu ir jāsasauc 
visu apvienojamo pašvaldību deputā-
tu kopsapulce. Deputātu kopsapulci 
sasauc un vada tās pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs, kurā ir lielākais 
iedzīvotāju skaits.
 Pamatojoties uz Administratīvo te-
ritoriju un apdzīvoto vietu likumā no-
teikto, Ogres novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Egils Helmanis šī 
gada 5. novembrī sasauca Ogres, Ik-
šķiles, Ķeguma un Lielvārdes novada 
deputātu kopsapulci, kuras darba 
kārtībā bija iekļauts viens jautājums – 
par jaunveidojamā Ogres novada vē-
lēšanu komisijas izveidošanu 2021. 
gada vēlēšanām.
 No 62 deputātiem kopasapulcē pie-
dalījās 42 (Ogres novads – 16, Ikšķi-
les novads – 8, Ķeguma novads – 6, 
Lielvārdes novads –  12).  

Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķe-

guma novadu pašvaldību deputāti 
nolēma jaunveidojamā Ogres novada 
pašvaldības domes 2021. gada vēlē-
šanu organizēšanai izveidot vēlēšanu 
komisiju 11 cilvēku sastāvā, komisijas 
locekļu kandidātu pieteikšanas ter-
miņu nosakot līdz 2020. gada 20. 
novembrim (ieskaitot). 

 Saskaņā ar deputātu kopsapulcē 
pieņemto lēmumu Ogres novada 
pašvaldībai līdz šī gada 24. novembra 
plkst. 14.00 ir jāapkopo visu četru 
novadu pašvaldībās saņemtie pietei-
kumi, lai līdz 1. decembrim varētu sa-
saukt nākamo kopsapulci un ievēlēt 
jaunveidojamā novada vēlēšanu ko-
misiju. Tāpat visu četru novadu depu-
tātu kopsapulcē būs jālemj par 2021. 
gada pašvaldību vēlēšanām nepie-
ciešamo finansējumu. 

Nikolajs Sapožņikovs

 Četru novada deputātu kopsapulcē lemj 
par vēlēšanu komisijas izveidi

PAZIŅOJUMS PAR KANDIDĀTU 
PIETEIKŠANU JAUNVEIDOJAMĀ OGRES 

NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES VĒLĒŠANU 
KOMISIJAS SASTĀVAM

 Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
Pārejas noteikumu 4. punktu, Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu 
komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1. panta pirmo daļu un 9. 
pantu, Ikšķiles novada pašvaldības domes, Ķeguma novada pašvaldības 
domes, Lielvārdes novada pašvaldības domes un Ogres novada 
pašvaldības domes deputātu kopsapulcē 2020. gada 5. novembrī ir 
pieņemts lēmums izveidot vēlēšanu komisiju (turpmāk – Komisija) 11 
cilvēku sastāvā jaunveidojamā Ogres novada pašvaldības domes 2021. 
gada vēlēšanu organizēšanai.
 Komisijas locekļu kandidātus var pieteikt līdz 2020. gada 20. novem-
brim.

Par vēlēšanu komisijas locekli var pieteikt ikvienu vēlētāju:
· kurš prot latviešu valodu;
· kuram ir vismaz vispārējā vidējā izglītība;
· kurš nav pieteikts par deputāta kandidātu vai nav kandidātu saraksta
iesnie-dzējs;
· kurš nav Saeimas vai attiecīgās republikas pilsētas domes vai novada
domes deputāts.

Tiesības pieteikt kandidātus Komisijas sastāvam ir:
· reģistrētām partijām vai reģistrētu partiju apvienībām;
·  novada pašvaldības domes deputātam;
· vēlētāju grupai (ne mazāk kā 10 Latvijas pilsoņi).

Ja kandidātu izvirza politiskā partija vai politisko partiju apvienība,
pieteiku-mam pievienojams arī izraksts no tās centrālās pastāvīgi 
funkcionējošās vadības institūcijas lēmuma. 
 Ja kandidātu izvirza vēlētāju grupa, pieteikums jāparaksta katram 
vēlētājam, norādot savu vārdu, uzvārdu, personas kodu un dzīvesvietas 
adresi.

Komisijas kandidātu pieteikumus var iesniegt:
· Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Brīvības
ielā 33, Ogrē;
· Ikšķiles novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas
centrā Daugavas prospektā 34, Ikšķilē;
· Ķeguma novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas
centrā VPV klientu apkalpošanas centrā Lāčplēša ielā 1, Ķegumā;
· Lielvārdes novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu
apkalpošanas centrā Raiņa ielā 11A, Lielvārdē;
· nosūtot pa pastu Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes vai Ķeguma novada paš-
valdībai (Komisijas kandidāta pieteikuma saņemšanas datums attiecīgajā
pašvaldībā nedrīkst būt pēc š.g. 20.novembra);
· valsts pārvaldes pakalpojumu portālā latvija.lv vai ar drošu e-parakstu
parakstītu pieteikumu nosūtot uz e-elektronisko pasta adresi dome@ik-
skile.lv, dome@kegums.lv, dome@lielvarde.lv vai ogredome@ogres-
novads.lv, norādot “Pieteikums Ogres novada pašvaldības vēlēšanu
komisijai”.

Būvdarbi šobrīd tiek veikti vairākās ielās 
Ogrē, to skaitā arī Parka ielā. Saskaņā ar 
būvprojektu šīs ielas pārbūve tiks īstenota 
divās kārtās – pirmajā kārtā paredzēts veikt 
Parka ielas pārbūvi no Ceriņu ielas līdz 
Lapu ielai, ietverot arī krustojumu ar Lapu 
ielu, savukārt otrajā kārtā tiks pārbūvēts 
Parka ielas posms no Lapu ielas krustoju-
ma līdz Tīnūžu ielai.
    Parka ielas posmā no Lapu ielas līdz 
Ceriņu ielai būvdarbi jau notiek. 
    Pēc pārbūves šajā Parka ielas posmā 
autotransporta satiksme būs liegta – tā būs 
atbilstoši aprīkota gājēju iela.  
   “Šobrīd Parka iela ir kritiskā stāvoklī, taču 
to ikdienā izmanto gan kājāmgājēji, gan ve-
lobraucēji, gan autovadītāji. Savulaik Parka 
ielu plānoja pārveidot par maģistrāli, tomēr 
tas nebūtu pareizi, jo iela atrodas pilsētas 
klusajā centrā, abās pusēs ir bērnudārzi, 
tas ir viens no galvenajiem ceļiem bērniem 
uz skolu. Ir svarīgi, lai gājēji, tai skaitā bērni 
un viņu vecāki, varētu justies droši, tāpēc 
pārbūves rezultātā iela tiks pārveidota par 
gājēju ielu. Ar šīs ielas pārbūvi tiks uzsākta 
arī pilsētas klusā centra labiekārtošana, 
kas sen jau bija nepieciešama,” uzsver Og-
res novada pašvaldības domes priekšsē-
dētājs Egils Helmanis. 
    Visā teritorijā paredzēts iespēju robežās 
saglabāt esošos kokus un krūmus, divus 
ozolus pārstādot pļavā aiz Ogres novada 
Kultūras centra. Šī gada 7. novembris 

Parka ielas pārbūves 
laikā pārstāda divus 

ozolus 

INFORMĒ AS “CATA”
 Valsts svētku dienā, 18. novembrī, starppilsētu  maršrutu reisi uz Rīgu un no 
Rīgas paredzēti bez izmaiņām.
 Reģionālās vietējās nozīmes maršrutu autobusi kursēs pēc svētdienas 
saraksta, 
 papildus paredzot: Ogres autoosta – Birzgale plkst. 11.45, Birzgale – Ogres 
autoosta plkst. 13.09; Ogres autoosta – Lāčplēša stacija plkst. 15.15, Lāčplēša 
stacija – Ogres autoosta plkst. 16.15; Ogresgals – Ogres autoosta plkst. 19.00; 
Mālkalnes prospekts plkst. 10.40 – Lašupes plkst. 11.00 – Mālkalnes prospekts;
 neparedzot: Ogres autoosta – Lāčplēša stacija plkst. 07.25 un 16.40, 
Lāčplēša stacija – Ogres autoosta plkst. 08.23 un 17.45.
 Reisā Mālkalnes prospekts plkst. 09.30 – Pārogres gatve plkst.09.50 – 
Mālkalnes prospekts izslēgta pietura “Kapi”.

Cienījamie Ogres novada 
politiski represētie!

 Arī šī gada budžetā Ogres novada pašvaldība ir ieplānojusi finansējumu 
svētku pabalstiem politiski represētām personām Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienā.
 Saskaņā ar Ogres novada saistošajiem noteikumiem “Par atbalstu svētkos 
Ogres novada iedzīvotājiem” katra Ogres novadā deklarētā politiski represētā 
persona saņems svētku pabalstu 100 eiro apmērā. Tāpat kā iepriekšējos gados, 
arī šogad svētku pabalsta izsniegšanu novada pašvaldība ir uzticējusi Ogres 
politiski represēto kluba valdei, naudu ieskaitot represēto kluba bankas kontā.
 Tā kā svētku pabalsts katrai politiski represētajai personai tiek izsniegts skai-
drā naudā, bet situācijā saistībā ar Covid-19 šobrīd ir ļoti nelabvēlīga, represēto 
kluba valde ir nolēmusi svētku pabalsta izmaksu atlikt uz vēlāku laiku, jo cienī-
jamā vecuma un arī veselības stāvokļa dēļ vairums represēto tomēr ir riska 
grupā. Pagaidīsim, kamēr situācija uzlabosies un mēs visi varēsim justies dro-
šāk, lai satiktos un saņemtu svētku pabalstu. Par laiku, kad to varēsim izdarīt, visi 
represētie tiks informēti. 

Represēto kluba vārdā sirsnīgi sveicu jūs Latvijas Republikas proklamēšanas 
102. gadadienā!

Ivars Kaļķis, Ogres politiski represēto kluba priekšsēdētājs

abiem ozoliem bija vēsturiska diena – 
tie tika pārvietoti uz jauno mājvietu.       
 “Pasaulē plaši pielieto lielo koku 
pārcelšanas praksi, ko sāk izmantot 
arī Latvijā. Pilsētā dažādu faktoru ie-
tekmē kļūst grūtāk ieaudzēt kokus, 
tāpēc aizvien vairāk pašvaldību izvē-
las pārstādīt esošos kokus atbilstoši 
sertificētu speciālistu izstrādātai me-
todikai. Jācer, ka ozoli, pārceļoties uz 
jauno mājvietu, turpinās savu misiju 
Ogrē – rūpēties par svaigo gaisu, no-
drošināt bioloģisko daudzveidību un 
ainavisko pilsētvides kvalitāti. Ozols ir 
Latvijas koku tēvs un viens no Latvijas 
kultūras simboliem, tāpēc, ja būvpro-
jektā paredzēto vides pieejamības 
nosacījumu izpildei kāds koks konkrē-
tā vietā ir likvidējams, tas nenozīmē, 

ka šis kokus būtu jānozāģē. Mēs 
esam izvēlējušies citu ceļu – ja vien 
koku ir iespējams pārstādīt, tas ir jā-
dara klimatu pārmaiņu un kultūrvēs-
tures mantojuma saglabāšanas nāka-
majām paaudzēm vārdā,” pauž Ogres 
novada būvvaldes ainavu arhitekte 
Senija Smiltniece. 
   Parka ielas pārbūves darbus veic 
SIA “Igate”, projekta pirmās kārtās 
darbi jāpabeidz līdz 2021. gada maija 
beigām, to izmaksas ir 227 492,63 
eiro bez PVN.  
 Arī ozolu pārvietošanu uz jauno 
mājvietu veica SIA “Igate”, piesaistot 
sertificētu arboristu komandu.

Sanda Zemīte
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